
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ DƯƠNG QUANG 

Số:     /QĐ-CTUBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Dương Quang, ngày 02 tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận đội ngũ Y tế thôn trên địa bàn xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG QUANG 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ Y tế quy 

định về tiêu chuẩn, chức năng nhiệm vụ, phạm vi hoạt động khám chữa bệnh và 

nội dung đào tạo chuyên môn nghiệp vụ đối với nhân viên y tế thôn, bản; cỗ đỡ 

thôn bản; 

Căn cứ Nghị quyết số 439/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND 

tỉnh Hưng Yên quy định chức danh, số lượng và một số chế độ, chính sách đối 

với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; mức 

khoán kinh phí hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã, ở thôn, tổ 

dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của UBND xã về 

việc phê duyệt phương án sắp xếp người hoạt động không chuyên trách ở thôn, 

người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn trên địa bàn xã Dương Quang; 

Xét đề nghị của Trưởng Trạm y tế và công chức Văn phòng -Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận danh sách đội ngũ y tế thôn trên địa bàn xã Dương 

Quang, cụ thể như sau: 

STT Họ và tên Địa bàn phụ trách Ghi chú 

1 Nguyễn Thị Khuyên Thôn Lê Xá  

2 Phạm Thị Trang Thôn Mão Chinh  

3 Nguyễn Thị Lụa Thôn Bùi Bồng  

4 Nguyễn Thị Hà Thôn Dương Phú  

5 Đặng Xuân Phú Thôn Hiển Dương  

6 Nguyễn Văn Đức Thôn Vũ Xá  

 



 

2 

 

Điều 2. Nhân viên y tế thôn trên địa bàn xã có nhiệm vụ tuyên truyền, giáo 

dục sức khỏe, hướng dẫn vệ sinh phòng bệnh, chăm sóc sức khỏe cho bà mẹ, trẻ 

em và thực hiện công tác kế hoạch hóa gia đình, sơ cứu ban đầu và chăm sóc bệnh 

thông thường và thực hiện các chương trình y tế khác do cấp trên quy định.  

Nhân viên y tế thôn được hưởng phụ cấp hàng tháng theo quy định tại 

khoản 1, Điều 4, Nghị quyết số 439/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của 

HĐND tỉnh Hưng Yên và các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 81/QĐ-UBND ngày 

01/10/2024 của UBND xã Dương Quang và có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Công chức Văn phòng - Thống kê; Công chức Tài chính - Kế toán xã; 

Trạm trưởng Trạm Y tế; các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tuấn 

 


		2025-01-02T09:08:55+0700


		2025-01-02T10:09:07+0700


		2025-01-02T11:18:05+0700


		2025-01-02T11:18:05+0700




